

ENTE TEATRO DI SICILIA STABILE DI CATANIA

Sede in VIA GIUSEPPE FAVA 39 - 95100 CATANIA (CT)

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	169.485	286.256
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
	<u>169.485</u>	<u>286.256</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	2.329.536	2.350.274
2) Impianti e macchinario	5.645	7.448
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	16.270	22.734
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>2.351.451</u>	<u>2.380.456</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
(di cui concessi in leasing)		
d-bis) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		



c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi <i>(di cui concessi in leasing)</i>			
Totale immobilizzazioni		2.520.936	2.666.712

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	369.107		422.577
- oltre 12 mesi			
		369.107	422.577
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	412.307	194.999
- oltre 12 mesi	362.978	362.978
		<u>557.977</u>
		775.285
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		88.850
- oltre 12 mesi		
		<u>88.850</u>
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	2.886.583	2.015.033
- oltre 12 mesi		
		<u>2.015.033</u>
		2.886.583
		<u>4.030.975</u>
		3.084.437
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Strumenti finanziari derivati attivi		
6) Altri titoli		
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali		333.594
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa		1.010
		<u>3.068</u>
		336.662
		<u>97.422</u>
Totale attivo circolante		4.367.637
		3.181.859
D) Ratei e risconti		
Totale attivo		6.888.573
		5.848.571
Stato patrimoniale passivo		
	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>		
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>		
<i>V. Riserve statutarie</i>		

<i>VI. Altre riserve</i>		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
	_____	_____
		1
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>		
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		(6.882.480)
		(5.256.217)
<i>IX. Utile dell'esercizio</i>		21.375
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>		(1.626.263)
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>		
Totale patrimonio netto		(6.861.104)
		(6.882.479)

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Strumenti finanziari derivati passivi
- 4) Altri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato 328.199 320.645

D) Debiti

1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	_____		_____
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	_____		_____
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	_____		_____
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	350.041		248.014
- oltre 12 mesi	806.536		876.861
	_____	1.156.577	_____
			1.124.875
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	_____		_____
6) Acconti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
	_____		_____
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	4.319.290		3.692.864
- oltre 12 mesi			
	_____		_____

		4.319.290	3.692.864
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	609.080		360.336
- oltre 12 mesi	3.774.777		3.483.261
		4.383.857	3.843.597
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	96.706		266.324
- oltre 12 mesi	2.378.931		1.985.693
		2.475.637	2.252.017
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	925.772		1.258.147
- oltre 12 mesi			
		925.772	1.258.147
Totale debiti		13.261.133	12.171.500
E) Ratei e risconti		160.345	238.905
Totale passivo		6.888.573	5.848.571
Conto economico		31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione		781.027	1.189.146
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	264.825		81.148
- contributi in conto esercizio	3.457.399		3.938.150
		3.722.224	4.019.298
Totale valore della produzione		4.503.251	5.208.444
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
7) Per servizi		2.130.626	2.350.274
8) Per godimento di beni di terzi		1.387	71.505
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	1.230.964		1.693.731
b) Oneri sociali	430.223		610.034
c) Trattamento di fine rapporto	69.051		76.992
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	250		
		1.730.488	2.380.757
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	116.772		164.188
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	29.005		29.918
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			5.033
		145.777	199.139
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		238.228	1.277.909
Totale costi della produzione		4.246.506	6.279.584
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		256.745	(1.071.140)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo di controllanti
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
- da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
 - altri

- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
- da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
 - altri

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- verso imprese controllate
- verso imprese collegate
- verso controllanti
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

82.210

485.366

82.210

485.366

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari

(82.210)

(485.366)

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) *Svalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	174.535	(1.556.506)
<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	153.160	21.913
b) Imposte relative a esercizi precedenti		53.988
c) Imposte differite e anticipate		(6.144)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
	153.160	69.757
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	21.375	(1.626.263)



Il Commissario Straordinario

Dott. Giorgio Pace